Deutsches Kraftfahrzeuggewerbe
Zentralverband

Kraftfahrzeuge 2022

Zulassungen/Besitzumschreibungen

Pkw

Neuzulassungen
Verkauf Auto-Handel (Stiick)*

Durchschnittspreis Neuwagen
inkl. Mehrwertsteuer

Besitzumschreibungen
- davon Markenhandel

- davon freier Handel

Durchschnittspreis Gebrauchtwagen

Lkw
Neuzulassungen

Besitzumschreibungen

2.651.357

1.517.852

42.790

5.641.516

2.143.776

1.466.794

18.800

253.894

369.701

(+1,1%)
(0,0%)
(+13,2%)
(-15,8%)
(-20,6%)
(-18,4%)

(+19,4%)

(-13,5%)

(-10,8%)

Quelle: KBA, Deutsche Automobil Treuhand (DAT), ZDK

() Verdnderung zum Vorjahr

* 42,8 % der Neuwagen wurden direkt vom Hersteller verkauft

** Sattelzugmaschinen, Geratetrager, Ackerschlepper und gewdhnliche StraRenzugmaschinen
Stand: 15.02.2023




	Kraftfahrzeuge 2022
	Stand: 15.02.2023

