

Kraftfahrzeuge 2022 Zulassungen/Besitzumschreibungen

<u>Pkw</u>		
Neuzulassungen	2.651.357	(+1,1%)
Verkauf Auto-Handel (Stück)*	1.517.852	(0,0%)
Durchschnittspreis Neuwagen inkl. Mehrwertsteuer	42.790	(+13,2%)
Besitzumschreibungen - davon Markenhandel - davon freier Handel Durchschnittspreis Gebrauchtwagen	5.641.516 2.143.776 1.466.794 18.800	(-20,6%)
<u>Lkw</u>		
Neuzulassungen	253.894	(-13,5%)
Besitzumschreibungen	369.701	(-10,8%)

Quelle: KBA, Deutsche Automobil Treuhand (DAT), ZDK

Stand: 15.02.2023

⁽⁾ Veränderung zum Vorjahr

^{* 42,8 %} der Neuwagen wurden direkt vom Hersteller verkauft

^{**} Sattelzugmaschinen, Geräteträger, Ackerschlepper und gewöhnliche Straßenzugmaschinen